titul. 5. partit. 5. Gratianum disceptat. c. 255.
28. Et an si res donata solvatur per donatorem,
& postea ad eum revertatur, conveniri debet
in quantum facere potest? vide Barbofam in
leg. maritum, Digest. soluto matrimonio, numero 30.
& plura per Cancerium, variarum prima parte, c.
9. ex num. 111. & secunda parte, capite 9. num. 6.
ubi quid si eterque est in pari necessitate?

Item addo quod si quis donavit omnia bona,
reservata aliqua re ad disponendum de ea, dona-
tio respectu totius perfecta remanet, si de dicta
re non disponat; ut ex pluribus probat Nogue-
rol, allegatione 19. num. 116. Salgado in labyrintho
crederum, parte secunda, cap. 18. num. 61.
de quo etiam plura Hermofilla leg. 9. titul. 4.
partit. quinta, glof. 1. num. 10. & Cancerius 3. part.
cap. 7. ex numero 389. ubi quid de bonis postea
queficiatur?

Item quod donator non possit conveniri ultra
quam facere potest, notissimum est, ut appareat ex
supra allegatis initio hujus capituli & ex Baldi in
tractatu de iure actione, cap. 1. Gutierrez de ju-
ramento confirmatorio, texta pars, cap. 13. Osvaldo
ad Donellum lib. 27. cap. 9. ubi latè, Scaccia de re
judicata, glof. 14. quod. 11. ex num. 52. Barbofam in
leg. maritum, Digest. soluto matrimonio, & in leg.
alii, §. eleganter, num. 35 ubi an possit renuntiari
hoc privilegium a Hermofilla 1.4. titul. 4. partita
4. glof. 3. ex num. 5. qui alios plures refert, & no-
vissime D. Larrea de iur. Gratianen. 66. ex num. 25.
ubi num. 17. ex Barbofam supra, & Connano lib. 8.
commentariorum, cap. 9. numero 9. duo specialia
refert in donatore, inter alios qui hoc privilegium
habent, primum, ut habeatur ratio, ne possint cre-
ditores extorquere quod relatum fuerit, debet
enim ex alienum ante deduci, ut etiam explicat
Carlevalius infra, disputatione 30. num. 13. secun-
dum, ut licet donator perveniat ad pinguorem
fortunam, non tenetur reliquie quod semel deduc-
tum fuit ad eius alimenta; vide etiam Carle-
valium de iudicis, disputatione secunda, numero
173. ubi quod hoc privilegium non amittitur,
quamvis in solidum condemnatur, & in tom. 2.
titul. 3. disputatione 10. numero 22. ubi quod hoc
beneficium competit donatori, sive obligato per-
sonaliter, sive personaliter & realiter, vide cum
etiam num. 12. sequitur, ubi alia & disputatione
25. ex num. 15. Item de fidejussione, & herede,
vide in dicta disputatione 30. ex n. 21 ubi quod
nec fidejussioni, nec heredari competit dictum privi-
legium, & per totam disputationem, latè explicat
illam questionem & maximè controversam, utrum
creditoris posse ex causa onerola preferantur
anterioribus ex causa lucrativa, quando illi
omnes sunt hypothecari & resolviti, et pre-
fendos referens pro ea, Gutierrez in tractatu de
juramento confirmatorio, texta pars, capite decimo
quinto, ex numero decimo nono Carrascum ad legem
Recopilationem, cap. 11. part. 3. ex num. 205. & num.
223. & seqq. & Molinam de iustitia, tom. 2. dis-
put. 403. & alios.

CAPUT V.

De Societate.

SUMMARIUM.

1. Societas quomodo celebretur, & an possit fieri in perpetuum.
2. Societas, an possit fieri super omnibus bonis, vel
super aliqua parte eorum.
3. Societas facta in omnibus bonis, an extendatur
ad futura.
4. Societas contraria simpliciter, an extendatur ad
bona quocunque titulo quæsta.
5. An valeat pactum inter socios, quod lucrum &
damnum inter eos inqualiter dividatur.
6. Quibus modis finiator societas.

QUARTUS contractus qui consensu contra-
bitur, est societas, quando duo vel plu-
res contrahunt societatem, vel communione
omnium bonorum, vel parti vel certæ nego-
tiacionis, lucro & damno inter eos communica-
to. Nam talis contractus perficitur, & cele-
bratur solo consensu partium, sine alia juris do-
lennitate, & est licitus & justus, ex eo quod
lucrum & damnum communicatur: text. est in
l. 1. & per totum ff. pro sociis, textus in l. 1. & per
totum Cod. codice titul. & textus in §. 1. & per co-
tam, Inffus. de societate, idem disponit l. 1. & totas
tit. 10. 5. part. Pro cuius perfecta declaratione
quero, an societas possit fieri in perpetuum, vel
tantum usque ad certum tempus; Et resolutivè
dico quod potest fieri in perpetuum, hoc est quo-
ad vitam contrahentium, vel usque ad certum
tempus, vel ex tempore, vel sub conditione; text.
est in l. 1. ff. pro sociis; Cujus verba sunt: Societas corri-
petit vel in perpetuum, id est dum vivunt, vel ad
tempus vel ex tempore vel sub conditione. Non verò
potest fieri in perpetuum, id est sine praefitione
temporis, textus est in l. nulla ff. pro sociis. Cujus
verba sunt: Nulla societas in eternum, & ibi com-
muniuit. Doc. Cujus ratio potest esse quia ex tali
societate inducitur quædam species sevitudinis, di-
minutio libertatis, ut non possit is liberè ut sua
persona, & suis bonis, contra regulam text. in l. Titio
centum, §. Titio centum, §. 2. ff. de cond. & demor. tex.
in l. nihil ff. de lib. homin. exib. text. in l. nec emere.
C. de juri delibet.

Item quero an societas possit fieri super omni-
bus bonis, vel tantum super aliqua parte eorum? Et
resolutivè dico, quod bene potest fieri super omni-
bus bonis tam presentibus quam futuris, vel super
aliqua certa negotiacione, text. est in l. societas con-
trahit ff. pro sociis. Cujus verba sunt: Societas con-
trahit ut sive universorum bonorum, sive negotiacionis
aliquis, sive vestigialis, sive etiam ei unius, text. in
§. 1. Inffus. de societate, & ibi communiter Doctores.
textus

Item quero, quando societas simpliciter fit su-
per omnibus bonis, an extendatur ad futura? Et
videtur quod non: quia quando tractatur de
magno prejudicio, ut de alienatione rei & trans-
ferendo dominium, contractus vel dispositio non
extenditur ad futura, ut venditio, legatum, vel
confiscatio, text. in l. via legatum, ff. de auro &
argento, & ibi Bartol. & communiter Doctores,

textus in l. si mandavero tibi, §. is cuius bona ff. mar-
dit. Sed societas est hujusmodi, ergo &c. Sed his
non obstantibus contrarium est dicendum. Im-
qd extendatur ad futura, textus est, in l. societa-
tem univer. arum fortunarum ff. pro sociis, textus in l.
si quis societatem contraxerit, eadem it. & ibi Gloss.
ordinaria in l. fin. C. que res pignor. oblig. rr. poss. Nec
obstant prædicta jura contraria; quia procedunt
quando refutatur grave damnum, & præjudicium
contrahent, secus verò in nostro casu: quia cum
societas sit reciproca, vicissitudinaria, non censem-
sori præjudicium patibus, quia lucrum &
damnum debet cum manierat, ita tener & declarat
Cyn. Bald. Salyce, & communiter Doctores in dict.
l. fin. C. que res pignor. oblig. poss. tenet etiam Bartol.
in dict. leg. si ea legatum ff. de auro & arg. leg. 1.
column. 5. oppo. Confirmatur per text. singularem
& unicum in suo casu, in l. de fideicommisso, Cod.
de translat. ubi habetur, quod valet remissio & re-
nuntiatio fideicommissi reciprocí, etiam inter
minores propter dubium eventum, adeo quod non
habet locum restituiri ex persona aliquius, & ad
hoc illum text. summe notat & commendat ibi
Bald. Paul. Salyce, Jafon, & communiter Doctores
& reputat singularem & unicum in l. cum A.
chime Iwan. Cod. est poss. ff. legat. 1. column. Ita
etiam confirmatur per textum singularem & uni-
cum in l. fin. Cod. que res pignor. oblig. poss. ubi ha-
betur quod obligatio & hypotheca bonorum sim-
pliciter facta, extenditur ad futura, quia in eo
consideratur modicum præjudicium, & hoc re-
putat singulare & unicum Bald. & communiter
Doctores ibi.

Item quarto, an inter socios ex solo titulo, vel
contractu transeat ipso iure dominium, & pos-
sessor pro suis partibus sine traditione? Et brevi-
ter, quod in bonus presentibus, jam qualis,
bene transit, sed in futuris postea querendis, non;
textus est in l. 1. vers. fin. cum l. leg. ff. pro sociis
& ibi Glossa ordinaria, Bartol. Alber. & communiter
Doctores, tex. in l. si quis societatem contraxerit, ead.
tit. & ibi etiam communiter Doctores. Cujus ra-
tio est: quia quilibet socius videtur habere, &
tenere bona sua nomine proprio, & alterius socii,
tangunt per clausulam constituti, secundum
Doctores ibi. Sed certè ista eadem ratio etiam vi-
deatur militare in bonis futuris, & sic hodie
habemus singularem legem paritarum que hoc
corrigit, & expresse vult, quod inod ex hac ra-
tione dominium, & possesso transeat ipso iure
pro sua parte in socium, etiam in bonis futuris,
postea qualis, ita disponit l. 47. titul. 28. 3.
part.

4. Item quarto, an societas simpliciter contracta
extendatur ad bona quocunque modo & titulo
quæsta? Et resolutivè dico, quod tantum exten-
ditur ad bona mobilia, & immobilia, & iura, &
actiones titulo lucrativo. Ex quo deducitur, &
infertur, quod non extenditur ad bona quæsta
per donationem, hereditatem, legatum, vel alijs
speciem ultima voluntatis, quia ex natura societatis
tacitè videtur actum, quo illud queratur
inter socios, quod queritur ex opera, industria,
& diligentia eorum: non verò illud quod queritur
propter beneficium, vel amicitiam, vel affi-
ctionem personæ, cuius occasione videtur emanare
causa lucrativa, textus est capitalis & expre-
sus in l. coir. cum l. seq. ff. pro sociis, & ibi
Glossa ordinaria, Bartol. Alber. Baldus, Salyce, &
communiter Doctores. Quod extende etiam so-
cietas fuit causa & occasio illius donationis, ut si

Ant. Gomezii Variæ Resol. Tom. II.

proper negotia societatis unus socius accessit ad
principem, & sibi donavit aliqua bona, quia non
communicarunt: ita Bartol. in l. Sicutum, qui in eos.
socius, ff. pro sociis, & alii Doctores. Secus tamen
est, si societas specialiter fiat, hoc acto inter par-
tes, quod extendatur etiam ad bona quæsta titu-
lo lucrativo, quia tunc bene extendetur, textus
est in l. 3. §. eum (specialiter, ff. pro sociis, & ibi
Glossa ordinaria & communiter Doctores, & idem
disponit lex 9. titul. 10. 5. part. Unum tamen est,
quod si inter socios conventum sit, quod legit-
ima, & justa hereditas dividatur, tunc commu-
nicabitur inter eos hereditas, que provenit ab
instituto, non verò que provenit ex testamen-
to, textus est expressus a in l. 3. §. de illo, ff. a
pro sociis, & ibi notat & commendat Glossa
ordinaria & communiter Doctores: notat etiam
& declarat Jafon in l. unius, Cod. quando non pe-
ter. part. 1 column. nro nro 3. & ibi Decius 2. ce-
lum. numer. 2.

Item quarto, an valeat pactum inter socios,
quod lucrum & damnum inter eos inqualiter
dividatur, & unus ferat maiorem partem, quām
alter? in quo articulo magistratæ & resolutivè
dico, quod quando patrimonium, vel capitale
est æquale, non valeat predictum pactum, sed
æquiter debet fieri divisio. Quando verò patri-
monium, vel capitale est inæquale, bene valet
predictum pactum: imo tacite inest ex natura
contractus, ut pro rata, & portione competenti
sit divisio. Quando verò unus ponit patrimonium
vel capitale, alias verò industria, laborem, &
operam personæ, tunc valet pactum, quod lu-
crum & damnum æquiter dividatur, inod etiam
sunt nisi inter partes actuam sit, ito casu debet in-
ter eos æquiter fieri divisio: quia talis indu-
stria, labor & opera unius compensatur cum pa-
trimonio, & capitali alterius; imo multoties pre-
pondet ei, textus est capitalis & expressus in l. 1.
non fuerint, ff. pro sociis & ibi Glossa ordinaria Bartol.
Alber. & communiter Doctores in l. societas
contrahitur, versi. 1. eod. tit. text. in l. 1. Cod.
codice titul. & in l. 2. 1. Inffus. endem irrid. idem
disponit l. 1. 10. 5. part. Confirmatur etiam ra-
tione: quia societas habet in se jus quoddam fra-
ternitatis: nam sicut fratres inter se debent habere
æquitatem & concordiam: ita etiam socii, ex-
ist. in leg. verum, ff. pro sociis, & ibi communiter
Doctores cum similibus.

Ex qua regula & doctrina primi infertur, quod
non valet pactum inter socios, quod fiat inter
eos inqualiter divisio, & unus ferat maiorem
partem, lucrum vel emolumenatum, quām al-
ter; quando patrimonium, vel capitale est àqua-
le, & non via iuris vel annulatur contractus, sed
pactum: quia est contra naturam & substantiam
contractus, ita probant predicta iura, probat
etiam textus in l. un. manu fata, in l. fin. ff. de contra-
bend. emp. textus in l. cum brev. 2. ff. de pecario,
& in expresso ita tenet Glossa ordinaria in l. si non
fuerit, ff. pro sociis, & ibi communiter Doctores, &
tenet Azo in Samna, Cod. codem titul. 1. column.
numer. 9. Odofted. Cyn. Bald. Salyce, & communiter
Doctores in l. 1. codem tit.

Secondi infertur, quod non valet pactum, ut
unus socius habeat partem lucri, alter verò totum
damnum, text. est in l. si non fuerit, §. Aristo, ff. pro
sociis, & ibi Glossa ordinaria & communiter Doctores,
& idem disponit l. 4. 5. 10. 5. part. Non
tamen intelligas, quod societas sit nulla, sed quod
pactum in eisque via iuris, & pro jure annuletur.
R Tertiū

Tertius infertur, quod si quis mutuavit, vel dedit alteri pecuniam, ut eam expendat, & negotietur cum ea, hoc pacto & conditione, ut semper sit dominio salva, & non sepius aliquod damnum & si cum ea luceret, habeat partem lucri, tale pactum, & conditio non valet, sed est omnino nulla, reprobata, quia non est licita, & reciprocœ societas, sed propriœ usura, & in expenso istam sententiam, & conclusionem tenet Paulus de Castro, in l. 1. s. 1. ff. commendat ubi valde commendat, & dicit perpetua ligandam digito, ut in ea non eretur, & ante eos tener Baldus in l. 1. Cod. pro sociis 4. column. 9. question. Salycet, in aut. ad hoc Cod. de usur. 4. column. 14. quest. 3. & ibi Doctores, Abbas Panorm. in cap. per vestras, donas, inter vir. & uxor. 2. column. numer. 8. Joann. Calder. in cap. navigantiæ, de usur. Salycet, ubi reputa notable in l. Mutius ff. pro so. 2. column. num. 1. Sum. Angelica in parte societatis. column.

Quarto infero, quod si quis mutuavit, vel dedit alteri pecuniam, pacto apposito, ut lucrum & damnum communicetur, vel nullo pacto apposito, ut mercator, vel recipiens dederit, & solvere ipsi creditori, & quolibet anno aliquam pecunia quantitatem pro lucro absque calculo & computatione aliquid negotiorum facta inter eos, quod talis creditor non justè recipit, imò censorius usurarius in foro conscientia, & etiam rigoristi justitia tenet solventi restituere, quia est usura mentalis. Et ista sententia, & conclusio aperie fundatur ex superioribus, & probatur etiam per text. in cap. consulut. & in cap. fin. de usur. juncta communione opinione. Et fundatur etiam ratio ne: quia non est verisimile, quod creditor di relinqueret pecunias penes recipientem sine spe illius premii, cum nemo videatur jactare suum; argumento textus in l. 1. c. indebat, ff. de probat, cum singularibus. Item etiam quia debitor non vide tur sponte, & ex liberalitate solvere, sed timore, ne creditor ab eo exigat pecuniam, maximè si contra dicta presumptio ex qualitate personarum, & ita plures dixi & consuli, quod repeto notandum, & menti tenendum, & in expesso ita tenet Sum. Angelica in part. societas, column. num. 7. cum seq. & ita videatur tener Bald. in singulari quastione, quam ponit in l. 1. ff. de jure. 3. 6. quæst. veris. sed juxta præmissa queritur, ubi in effectu concludit quod si Rex vel Princeps publice promisit certam summam ultra fortem omnibus sibi mutuantibus, est usura. Unum tamen est, quod si debitor, qui recepit pecuniam illam, solvere creditori, & insuper tunc, vel ex intervallo aliud plus dederit, vel solvere creditori in pecunia, vel alia qualibet re, nullo praecedente pacto tacite, nec expresse de illa pecunia, vel re solvenda, sed ipse debitor sponte causa remuneracionis volui solvere, potest creditor licite, & justè recipere, tanquam donatione liberalis, & gratuita, quia fit nulla obligatio cogente, & in terminis ita videtur tener Baldus in dict. l. 2. ff. de jure. 3. 6. column. ubi dicit, quod remuneracionis antidoralis est licita, etiam in mutuo, sicut in alio beneficio, quando fit nulla precedente obligatione tacita, vel expresa, in expesso ita reperio quod tener Paulus de Castro qui singulariter loquitur, in rogasti, s. si ibi. ff. si cert. p. in fin. idem Paul. in l. 1. p. in fin. ff. de condit. ob turp. casu. Bald. in l. 1. ff. pro so. 2. penult. column. num. 11. S. Thomas cap. 1. quest.

& ibi

& ibi Rom. 1. column. Alexand. 6. column. num. 20. Jalon. & communiter Canonizat in cap. ex parte Decani, de script. Imol. in elem. 1. de renunc. Angel. in s. recte, infra mandat. & ibi alii Doctores. Jalon. in leg. decem, infra isto titul. de verb. ollig. numer. 52. Confirmatur, quia regulariter, quando actus respetus aliquam certainam personam, quæ ex eo posset laedi, illa est vocanda, & citanda specialiter, & particulariter. Quando vero non dirigitur ad certainam personam, sufficit citatio generalis pro proclama, vel edita argumento text. in l. 1. s. denuntiat. ff. de vniue. inspic. & in leg. nam ita dicit, ff. de adoption. & istam regulam & doctrinam ponit Bartol. in l. 1. eo tempore. Cod. de rimi. pign. Addit. tamen quid si post mandatum generale vel speciale talis procurator mutavit conditionem suam in deterius, & est factus suspeccus, & fugitivus, eo ipso videtur revocatum mandatum, & non requiritur aliqua intimatio; textus est singularis in leg. si cism Cornelius ff. de finit. & ibi notat & commendat Bartol. Alberic, & alii Doctores. Probat etiam textus in leg. cum quis codem sit, textus in leg. libera ff. de peculat. text. in leg. quod servus ff. deposito, textus in leg. p. rr. heredii ff. de testamento. & utробique communiter Doctores. Secundum finitur morte aliquorum socii, quia Contractus societatis virtus & effectus non transit ad heredes. Et in tantum hoc est verum ut procedat, etiam sint plures socii, & unus eorum moriatur. Nam per mortem unius societas finitur, quoad omnes. Ita etiam in tantum est verum, ut procedat, etiam actum fuit, ut transiret ad heredes, quia per tale pactum impedit libertas.

Item etiam, ne in consequentiam successionis quis officiatus focus invitus; lucrum tamen vel damnum preterite societatis, & actio, & obligatio ejus benè transit ad heredes, & in eo acta per defunctum debent per eos explicari, textus est expressus in l. 1. ver. 1. ff. pro so. textus in l. nemo, la 1. c. d. m. tit. text. in leg. heres socii, codem titul. textus in l. ver. num. 9. in heredem, codem titul. Item textus in leg. actio. s. morte, codem titul. text. in s. solvitur, infinit. codem titul. & idem disponit lex 10. titul. 10. 5. part. Tertio modo finitur societas lapsu temporis, per quod fuit contracta, textus est notabilis in leg. verum, s. fin. ff. pro so. & ibi communiter Doctores, textus in l. s. maner. infinit. eadem titul. Et addit. quod hoc causa finito tempore societas unus focus non tenetur pro contra dictibus gestis per alium, etiam aliquæ ceterior ratio, vel intimatio non fuit facta creditoribus, vel contra hentibus. Et idem est quando certis modis vel conditionibus fuit inter eos contracta societas, & aliquis eorum contraxit illis modis, vel conditionibus non servans, quia alter focus non tenetur, cum ejus intentio non fuit aliter se obligare, & imputandum sit creditoribus, & contra hentibus, qui non inspexerint formam, & tenorem societatis. Et idem est in institor, vel procuratore posito ad tempus, sub modo, vel conditione: quia post tempus, vel ultra illum modum, vel conditionem, non tenetur dominus.

Nec obstant jura superioris adducta, quæ dicunt & probant, quod finita, & dissoluta societas, vel voluntate partium, debet fieri intimatio, & certioratio omnibus, qui cum eis poterant contrahere: quia debet intelligi, quando societas simpliciter fuit contracta, vel ad tempus, & durante tempore fuit inter eos dissoluta societas. Secus vero, quando societas fuit contracta ad

Ant. Gomezii Variæ Resol. Tom. II.

ANNOTATIONES.

T Extus est expressus in l. 3. s. de illo. Ad hunc text. in a. 1. 3. s. de illo. pro socio & materiam, videlicet Alexand. 4. conf. 56. ib. 2. Dec. in l. 1. num. 1. quando non per parti. 4. Act. & Cura Jun. num. 29. in leg. ult. Cod. de paci. Aic. in. 1. leg. obvenire, ff. de verb. sign. Oliver. de sue ess. ab inscr. pag. 210. num. 11. & 12. & omnino doctissimum ac diligensissimum Arium Pinelum in l. 1. n. 4. cum seq. C. de bon. mater.

Unus tamen est, quid talis dissoluto. Si quidem cum b. durante societas videatur inter se invicem loci mandatum fecisse ad ea, quae societas expediri gerenda, ut est. Gioff. singularis in leg. nemus ex sociis, in verb. alienare, ff. pro socio, quam excolunt. Videndum Alexand. in leg. de pupillo, s. plurimum, num. 3. ff. de nro. operante Iatoni, complures laudans in. stipulationes, non dividuntur, n. 9. ff. de verb. oblig. declarant Dec. in leg. si focus. num. 2. & seq. ff. si cert. per. si societas distracta atque extincta innotescat, & consequenter mandatum hoc racium re vocatum compareat, qui contrarerit, societatis complices devinciet, per iura a nostro Gomezio diligenter in presenti adducta. Unde dubitandum non est quin verissima sit Pauli doctrina, in leg. s. nro. ad finem principi, ff. de paci. post. unum exigere, & illum, qui ei solvere libera tum profus iri. Quæ opinio communis etiam est iuxta Jalon. in eand. leg. num. 29. et ipse per se recalcitrare, & fieri de gabell. 4. par. num. 19. conferit text. in leg. suffi sime propositus, ver. eum in. et ibi: id genus, ff. de adi. editi.

ADDITIONES.

SUMMARIUM.

- Doctores de hac materia agentes, referuntur.
- Societas confusa periretur, & potest fieri in perpetuum.
- De tacta societate quando contracta videatur, Quando inter fratres contracta videatur societas?
- Quid si unus conjugum moriatur, & alter remaneat in poss. filio bonorum, an societas cum filii continuata videatur?
- Societas an possit iniiri super omnibus bonis, etiam fatigata.
- Dos a. debet dari filia socii de bonis societatis.
- In societate omnibus bonorum an acquiratur dominium, & possessio iusta jure.
- Quæ communicentur inter socios omnium bonorum & quid si pecunia capitalis amittatur?
- An privilegium socii proficit socio?
- Quæ est imputetur, & quid si capitale amittatur.
- An si spurius socio possit pater aliquid relinquere.
- Societas omnium bonorum simpliciter contracta an extendatur ad futura.
- Societas simpliciter contracta ad qua bona extendatur.

- Si ex pacto hereditas iusta, & legitima, est
communicanda, de qua hereditate est hoc in-
telligendum.
- 6 An pactum quod lucrum, & damnum inqua-
lite dividatur, valeat.
- An valeat pactum quod fiat inqualis divi-
sio lucri, vel annuletur contractus?
- Si quis pecuniam det alteri, ut negotietur
cum ea, ut det partem lucri cum conditione,
ut semper sit salvo, an sit iusta.
- De remuneratione antidorali.
- De societate cum pacto, ut solvantur decem-
pro centum per modum interesse.
- 7 Quibus modis mutatio societatis, & de socio qui
in empestive renunciat, vel se subtrahit, &
de pacto de non-recedendo.
- Casus in quibus ante presumitum tempus socie-
tatis solvitur.
- Dissolutio societatis debet intimari his qui pos-
sunt contrahere cum socio.
- Idem in procuratoris revocatione.
- 8 Socius non convenitur ultra quam facere po-
test.
- An socio possit accusare socium.
- 9 Socius quando teneatur ad debita contracta per
socium.
- 10 De socio non solvente expensas rificationis rei
communis.
- 11 Creditor societatis an preferatur creditori unius
ex sociis.
- 12 De societate pendulum cum pacto ut mortua-
ficiantur ex fœribus nati.
- 13 De societate in condicione redditum Rega-
lum, vel Republica.
- 14 Virum alium qui non valet sine societatis, va-
leat sine conventionis?

DE materia societatis latissimè agunt præ-
ter Scribentes in locis ordinariis, Tuschus
litera S conclus 272. & sequentibus usque ad
315. Mantica de tacuis conventionibus lib. 6.
per totum, Surdus in tractatu de Alimentis titul. 6.
glosa 13. Petrus Gregorius in Syntagma lib. 27.
cap. 4. Mozius, de contractibus, tractatu de so-
ciatis: Macardus de probation, conclus. 1310.
Menochius lib. 3. presumpt. 56. usq; sequentibus.
Covarruvias lib. 3. variorum cap. 2. & cap. 19.
num r. 1. Contarrius lib. 7. commentar. cap. 13.
Gratianus de peccatis, cap. 547. Morquecho de di-
visione bonorum lib. 2. per totum, Fachinus lib. 2.
controversiarum cap. 96. & sequentibus, Petrus de
Ubaldis in tractatu de duobus fœribus, & aliis
sociis. Matienzo in l. 2. titul. 9. b. 5. Recopilationis
pertoram, ubi etiam Azevedus, Pichardus Insi-
titu. de societate, per totum titulum, & in §. actionum
28. Iustitia, de actionibus, quest. 2. 1. & 31. Donel-
lus commentar. lib. 13. cap. 5. & sequentibus, & ibi
Oswaldus, Molina de iustitia, tom. 2. disputat. 411.
& sequentibus usque ad 421. Silvester & Summi-
tus, verb. Societas, Scaccia de commerciis, §. glos.
3. ex num. 3. & §. 1. quest. 7. part. 2. amptione
8. ubi de societate officii, Villadieg, in Politica
cap. 8. ex numer. 79. ubi de rationibus societatis
quando possint peti? Hermofilla in l. 55. tit. 5.
part. 5. glos. 2. ubi plura; Lessius de iustitia, lib. 2.
cap. 25. per totum: Bonacina de contractibus dispu-
tatione 3. quest. 6. per totum, Cevallos quest. 297.
Gutierrez tom. 4. quest. 59. Bolanus in Curia Phi-
lippea, part. §. comparietos, & §. navaegantes, Nar-
bona in tercian parte, Recopilation. l. 15. titul.
28. lib. 5. glos. 2. Valascus consultatione 98. ubi

35. Cal-

35. Castillo in tractatu 4. de iustitia, lib. 1. cap. 3.
Si ex pacto hereditas iusta, & legitima, est
communicanda, de qua hereditate est hoc in-
telligendum.

Ad num. 2. ibi: Et resolutivè dico. &c.

3 Societatem posse contrahi super omnibus bo-
nis tam praesentibus quam futuris, ut hic relin-
etur, docem latè explicant Tuschus litera S. con-
clus. 282. par totam, & conclus. 283. ubi latissime
explicat, que communicet, & ad quid teneatur so-
cius omnium bonorum: Petrus Gregorius in
Syntagma lib. 27. cap. 4. num. 9. Mantica de tacitis
conventionibus lib. 6. titul. 9. numer. 10. ubi agit ex
quisibus conjecturis tacita societas omnium bono-
rum contracta intelligatur, & tit. 15. ubi explicat,
que debeant communicari cum locis omnium
bonorum: Pichardus in principio Instr. hoc tit. 9.
Molina de iustitia, t. 2. disput. 421. Morquecho
de divisione bonorum l. 2. c. 2. per totum, Matienzo in
l. 2. tit. 9. lib. 5. Recopilationis, glos. 1. ex num. 29. Molina
de iustitia, tom. 2. disputatione 421. & Narbona
de estate, anno 25. quest. 8. ubi quod ideo pro-
hibetur minoribus viginti quinque annis so-
cietatem contrahere absque tutoris seu curatoris
authoritate, quia contracta societate, dominium
ipso jure in locum transferetur, quod minoribus
non permititur.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune, vel tantum ejus,
qui illam apposuit: vide suprà citatos, & Co-
varruviam lib. 3. variarum cap. 2. num. 2. & Va-
lerium, Reginaldum in praxi fœri poneant, libro
vigissimo glosis, tractatu quarto, capite 29. ex num.
592. ubi quod pecunia perit illi qui eam ap-
poloit.

Item an si pecunia capitalis amittatur, dam-
num debeat esse commune

12. ubi quod quæcumque occasione societatis non communicatur, Gutiérrez de titulis, 3. pars, cap. num. 66.
 Ibi: Ex qua regula, & doctrina, primò inferuntur, &c.
 Secundò inf. nra, &c.
 Non nullari contractum, sed pactum iniquitatis divisionis; vel quando fit convenio, quod alter habeat totum damnum, ut hic resolvitur, docent citati sup à proximè, maximè Tuschus littera S. con. 18. ubi latissime explicat per ampliations & limitationes, quem etiam videoas glossas. 28. ubi etiam latè declarat, quando possit fieri societas disparis lucri: Mantica lib. 6. de tacitis conventionib[us] titul. 4. & 5. ubi etiam declarat et in illis sequentibus, ubi n. finali, titul. 8. docet quod licita erit societas in qua partes convenerunt, quod unus ex sociis subeat periculum, & non alius, quando ille plus societati conulit, quod periculo ab alio suscepito respondeat, ex text. in leg. si non fuerint, §. 1. Digest. pro. Socio: quod etiam declarat Molina de iustitia, tom. 2. diss. 2. i. 10. numer. 4. & Pichardus in dict. §. 4. illa, Infirmi, hoc titul. n. 19. & sequentibus, ubi ait, quod aliquando valet pactum ut alter socius non subeat periculum, licet partem lucri percipiat, nempe quando alter pecunias confert, alter vero operas, & industrias? tunc enim qui operas conulit, pacifici potest ut alter periculum pecunia subeat, cum ipse operas etiam perdat; & etiam valere afferit, quando ei qui periculum pecunia subitur est, major pars lucri adjudicatur in compensationem periculi, cum vide i. idem, & in principio illius titul. num. 5. ubi ait quod tunc prædictum pactum confirmatur, quando grandis iniquitas refulerat, non alias; & novissime Narbonam i. tertium Recopilatio, l. 1. titul. 18. i. 5. Recopilationis, glo. 2. & num. 9. ubi latè explicat text. in leg. si non fuerit, §. ita corri. Digest. pro. Socio: & §. de illa, Institut. hoc titul. quorum omnium & aliorum opiniones in hoc convenient, quod prædicta, & cetera pacta qua apponi solent in societatis, ita sunt justa & observanda, si per ea partes ad æquitatem referantur; ut etiam videri potest par Molinam tom. 2. diss. 4. ubi explicat late, quando licitum sit pactum ut periculum totum capitalis ad eum pertineat, qui ponit operas: vide etiam Lessius ibidem lib. 2. diss. cap. 25. dubitatione 2. per totam, ubi latè de societate, in qua alter conferit operam, alter sortem, & de variis partis in ea appositis, & Escobar computatione 22. ubi de computatione damni: quando unus socius posuit pecuniam, & alius operam & industria, & nihil lucratum reperitur in societate, vide etiam Scacciam supra.